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NcdosUUk moukjr r Brni —

iSiiičriská měninká řada vydala vy

Z ČESKÝCH VLASTI

M Nachová rovnčž jako abaol

Odsouzený zemský posla nsc —

Dr Ij Chluíři známý advokát a

bývalý zemský poslanec v Jihla
vé byl dne Jí) Jedna před půlnocí

pítomen na jihlavském náměstí
císaře Františka Josefa na ukuú

stála připravena jahodová set
nína Hl pěšího pluku Po polní
msi zahrála vojenská kapela cí-

sařskou hymnu Dr Chlum stál

jisté so dvěma známými opodál
Všichni tí opomenuli sejmout
klobouk To zpozorovala herečka

Kamila (íaertnerová jež so la

"Je to hanba pro Kaku-ían- a

že při císařské hymné ne-

sejme klobouk" J)ošlo ke pori
a na všechny tří bylo učiněno

trestní oznámení — Jí) července

bylo pak před zemčbraneckým
soudem v Drně hlavní

přelíčeni při němž byl dr Chlum

odsouzen pro zločin urážky pa

my na život É byl obložen pil
luneleiři zastaven Touto pfekaž
kou tifrpél také i následujíc o

H)nl vlak od Turnova jedouc

tnačnéjší opoždění Padajícími

Mromy byly také) véeeky kleraí
ni dráty v dée mnoha iietrO

zpředhány u bud? oprava vyža-

dovali mnoho dná práce

Podivní hbitorle černooká div

Uny — i'raha 20 červince —

htíhléj dévée a očima jako trnky
a pohledem jako jehly zodpovídalo
se dnes ráno senátu jemuž před-seda- l

dv r Kursch žalobní děj
tvoři podivná ba záhadná histo-

rie která před časem vyvolaie
značnou pozornost zvlášlfi nn

Slánsku Stalo sc za loňského

podzimu kdy Ant Vá-íj- h

Jiornik v Třebuhovicích žalo-va- l

jako poručníka nemanželské
ho synka své dcery Požcny horní-

ka Jo Mareše % Jlrdlína o oteov-stv- í

Mareš popíral tuze nechte

hlásili sck malému Prautíkovi

který dne 1 listopadu spatřil svč

tlo tohoto v té době za pochmur-

ných a plačtivých dní jeseně ne-

vlídného světa ale Božena Váňo-

vá duo 11 listopadu jako svěd-

kyně pod přísahou u soudu pro-

hlásila že v kritické době od 20

listopadu 1!)13 do 2Í) března Jíill
neměla styků s nikým jiným mž

s Marešem který byl jejím jedi-

ným milým Historie už potud te

dy docela všední n byla by skon

Čila jako množství podobných u

znáním Marešova otcovství kdy
by nebyl w náhle vpletl do soud

ního jednání štíhlý vytáhlý mla-

dík h ryšavou kšticí Václav íto

záč který úporně hlásil se k o!

eovství malého Váni Prohlásí!

rozhodní že od ledna 1014 měl i

Možkou velmi intimiií známoNl

která od května byla neiistálýn

bezpoěetným důvěrným stykem
Tu už se historie začala zaplétali
nle při dnešním líčení při něiii

následkem těchto okolností jakoí

donání ! f fatkfol

(100 v červnu l'JU styk

i dlve už jakýmsi Draouncm

rantíškem byla ItoŽena Váňová

klována jro zbéin podvalu dl

par 107 a J0'J tr %„ zapletla w

nístorio jesli více N Jedné

trani Marci trval na tom lo me-

zí ním a dívčetem k Žádným
nedošlo a soudní lékaři

prof dr Slavík a dr Prokop jsko
znalci prohlásili že o jeho pro-hlídc- e

objektivní nález potvrzuje
v celku jeho tvrzeni ale žo přece

nelze možnost onoho styku napro-st- o

vyloučili Váňová zaso pak

pírala styk s kýmkoliv jiným v

kritické době na druhé strano si-

ce fjezáě velmi podrobní líčil mi-

lostný román svůj n ní odehrá-

vající se jíž od ledna PJM na tra-

tí v kuchyni bytu přednosty stát-

nice kde sloužila v lese i v bylé

jeho rodičů ale výpovědi jeho

odporovaly si znační nejenom na-

vzájem ale byly i v naprosté
h výpověďmi jiných sved-k-

tuk zvláště manželky předuo-st- y

atd Jedno j n vyniklo nade

vše jim' že íitezáě jevil od nějaké-

ho času nápadný zájem aby byl

veřejní považován za otce dílčím

a aby se o věci hodní veřejní mlu-

vilo ač na druhé straní Mareše

dle svého tvrzeni ani neznal a o

l!ožku již mnoho nestál A více

světla nevznesly do líčení ani vý-

povědi deseti svédků Josefa fte

záče Marie ftezáčové Joh Mla-

dého H Pauera paní YVieanero-v- é

atd Soud po skončeném líce-

ni osvobodil Váňovou poukázav v

důvodech že nemohl přiložit! ví-

ru výpovědím íiczáíovým ne-

jen pro zmíněné jich rozpory ale

i pro zvláštní nápadnost jeho
Miah aby byl považován veřejní

'a Frantíkova otce a do očí bijí-

cího zájmu proč Jtezáč i Mareš

ehráli takové úlohy jako se stalo

v civilním sporu zájmu to jehož

tozadi zůstává jak i v důvodech

ivedeno zatím záhadou

Frank Svoboda

Umžletký závod
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ilťiÁku že o zvyštijo cena žitná i

pšeničné mouky v městském pro-de- j

í na maximální kilogram mou

ky žitné bude prodávali za "H

hal kilogram pšeničné) po (i hal

Za to bude jš níúiá mouku mno-

hem b jakostí m ž dosavadní

Juko píéioij měny uvádí městská

lada okolnont že byla obec nucena

koupit mouku na vínkové za ma

xímální cenu K tomu Jí ipojují hej

náklady dopravní a správní (jbee

obrátila sj na válečný obilní ústav

se žádosti o bezodkladné poslání
dostnfcěněho množství mouky po
nčvadž obecní zásoby jsou již úpl-

ně vyčerpány Nidojde-l- í však

mouka bude obyvatelstvo JWna

zcela odkázáno na mouku kukuřic

nou
Mrtvé stčstí — Ve Struhách m

Mladoboleslavsku udala se jedna
těch srdcerozrývajících rodinných
truiredif které jako mráz kvély

spálí rodinné Saéstí Obuvnický
mistr tamní Puvi 1 Hruška 3K-- b tý
muž oběsil se i se svou ženou 2h-- h

tou Kateřinou na trámci u síro-p- u

před tím usmrtil svou ó b tou

dcerušku Aninku Když děvčát-

ko bylo již mrtvo ustrojili je ro-

diče na sebevraždu se připravují-
cí do čistých bílých šátečků se

pjali na prsíčkáeh meky a položili
na prkno J'ak se rozloučili sami

w životem Když byla ráno hroz-

ná tato tragedie odhalena nemohl

se nikdo zdržet i pláče Každého

dojímal působ jak se nešťastníci

rozžehnali n životem Všechno

nářadí a zásoby rozdělili příbuz-

ným domácnost do poslední smít-k- y

poklidili a Aninku čisté vykou-

pali Na stole zanechali šest dopi-m"- í

pro příbuzné a peníze na dva

telegramy pro příbuzné v Praze

bydlící V telegramech je zvali

na 27 červen do Struh To na

svůj pohřeb Z dopisů vysvítá
že hlavní příčinou tohoto rozvratu
domácnosti byla nevyléčitelná
choroba plíení Kateřiny Hruškovi
u strach co je očekává Na pohřbu
bj I svým rodičům 7--

b tý hezounký
hošík Před smrtí jej zachránilo

jen to že pobývá u svého pčstou-n- a

děda v Loučení

Přehlídky 43— 50-letý- — Jak

sdělUy v minulých dnech denní li

sty bude přehlídka domobraně-ckýe- h

povinníků narozených v le-

tech 1K05 až včetně 1 872 dále též

domobraneckýeh povinníků své

doby předčasné z domobruneckč

povinnosti vyloučených naroze-

ných v letech lh73 a 1871 prove-

dena od 2') července do 30 záři

VjVi Pro příslušnost při přehlíd-

ce jest směrodatná obec v níž

jednotlivec povinný přehlídkou
následkem svého tehdejšího poby
tu musil se hlásili své doby k tu

Nošení odznaků jedno-ročník-

jest ulehčeno a nevyža

duje se složení maturity Těchto

branných povinníků nebude po-

užíváno k obyčejným pracím v ka

sárnách (táborech) a může jim

býti také dovolí no pokud to služ-

ba připouští bydliti mimo kasár-

ny Ptidou vyznačeni zvláštním

odnakem S tímto odznakem jsou
však spojeny toliko zmíněné1 vý-

hody a nikterak nezakládá to ná

rok na výcvik ve zvláštních oddá-

leních nebo na určité šarže utd O

přiznáni zmíněného opatřeni hudt

ražádati u pododdilu k némui pří-

slušná osoba jest přidělena tedy
svého času po nastoiípenl služby

VtHroá smršť na SemiUku —

Poslední dobou byla zdejší kraji-n-

častčji navštěvována vydatný
mi dešti bouřkou provázenými
Pboči dl Ive ýlutá sluncem vypále
ná jMkryla se zase sytou zeb-n- l a

lluté plochy mezi nimi viditelné

Kiiamenajl políčka obili ryehld ny
ni dozrávajícího Také dne J7

červenět? po dusnem dui snesl se

nad naši krajinou prudký lijavce
provázený vichrem a bouřkou
která Iři ta l kroupy mldy juda-l- y

minu!! jinak 1 škody Jen
toktiitié jinak lobll tvoii vtup
k lotíittittickému iuUb) íeky Jiť
iy kt té je piitttpiio stvíkmi

bbi Strdketti hrtUnA S$

tllté kttiriti Ktáte po pátd
tu-dl-

l

lMlpo! dld MUl buket jka II

♦Hit fn tu dni a biu d UA to pfka
ly jtko v rvťbléitt Irapmdi

m lámaní trtv v b ' li l prv
tilu tun Ir tu a Uy j
jtvb lnAb-t- bjly ku ely li dn
Jinrj bri puty ttd iku
e j vbi nM dti i phbUhiý
brsi b4 xi pjudkéol dHoUde
k to boji V tu dbu l l Irstli

il frt?iit%i Prtlu polhivnl
ktrv i4l #UrnioM rftu p

dlýnd t4n4 b "doa stromy
ihhmI býti slrlhdkřui lrU kl

a o( tíii u uíb p Ujt bl

Zíu tavený český íaopU —

'Králové hradecké Kozhledy" oř

gka
cesko-idovans- ké Hociáloí

v JI rádci Králové byly
úadná zastaveny
Nový památník Huiúv v Če

chách — Památku Husovu uctí o-b-

Kyiice u Plzní postavením po-mní-

v nádech na rozcestí ailnic

vedoucích v Tymákovu a k Kipo-vicu- ui

Pomník bude C m vyaoky

mohutným žulovv'm podkladem

a vryta budou do něho základní

hesla Iluaova Celou akci provádí
obec kyiická avým vlastním ná-

kladem

Čestný náhrobek v Plzni —

HěsUké zastupitelstvo v Plzni dá

na tamnejsím ústředním hřbitove

zříditi ku pocté válečníků v Plzni

pohřbených čestný náhrobek ho

atávající ne Bargofář?u ve slohu re

naisančním a vojenskými odznaky

a dvou mramorových desek pro

jména padlých vojínů Tento vla-Htencc-

čin zrnínčného vlastene-

ckého zastupitelstva zajisté bude

všude uvítán h živým souhlasem

Bývalý poslanec dr Karel Svi

ba odsouzen disciplinárním sou-

dem — Z Prahy se oznamuje

"Zeitu": Disciplinární řízení pro-t- i

bývalému říš poslanci a okres-

nímu Boudci dru Karlu Švihoví

který byl jak známo obviněn mla-dočteh-
y

z konfidentství bylo v

těchto dnech skončeno Dr Švi-

há byl uznán vinným zbaven ak-

tivního úřadu soudcovského a dán

do pense s dvéma třetinami dle

zákona náležejícího platu

Policejní president Kříkava ze

zdravotních příčin odstoupí?— é

listy a také večerník "Pr
Taxblattu" oznámily že — dle

doslechu — president pražského

policejního řiditelství dv rada

Křikava ze zdravotních příčin od-

stoupí Choroba velká nervosu

vzniklá přepracováním kterou tr-

pí již od podzimku loňského roku

překáží mu ve vykonávání
vel-kýc- h

povinností jeho úřadu Jeho

nástupce nebyl dosud jmenován

President Křikava stojí v čeie

pražského policejního řiditelství

13 roků Stár jest óó let

Jan Kozelnický — Zc sloven-

ského města Března ve zvolenské

ttolici oznamují časopisy smrt sta-

rého slovenského veterána Jana
Kozelnického jenž tam zesnul ve

vysokém věku 88 let Jan Kozel-

nický byl vrchním notářem brez-ňanský- m

a účinkoval spolu a

drem Zechenterem Janem Číp-

kem a J Plošiccni na poli národ-

ním kupoval knihy slovenské četl

časopisy podporoval studenty rád
navštěvoval slovenské společnosti

podporoval i kulturní spolky atd
Přes 40 let byl notářem a zůstal v

srdci i životem Slovákem i v po-

zdější nepříznivé nám době

'Polní Noviny' které vydávány

jsou péčí ministerstva války též

jazykem českým a rozdávány co

týden vojínům v poli přináší mi-

mo hojnou jinou látku pojednáva-

jící způsobem vojínovi lehce aroz-umitelný- m

o soudobých válečných
událostech nyní též články z pé-

ra předních českých osobnosti

Tak v posledním čísle mají "Poz-

drav českým vojínům" od Aloise

Jiráska V předcházejících čí-

slech byla obšírná stať historická
od dvor rady univ prof dra (Jol

la "Vracejí se duly Maria Tere

sie" a apostrof dra J J Svátka

YzjHnuinejte naieU bratři v po

lil
Sokolové v vilce — Jednou z

okoUkýeh jednot ji ve válce

maji ricjvčUi junci svých členu j
Skoi ve VitéMeh m Prachatí
cku Malá tato jednota ikčU pft

vypuknuti války členu 2 níchi
doitid do vojt-nuk- é slulhy odeSlo

1 a 3 bry nastoupl V pohled-

ních dvou niřlcleh poťbyU jedno-

ta nAMníka jednatele a ti i mi

tutAS Iniky iVlf byla mituo
ivoliti řtvrt!hi Jtl dřivé přiby-
la ttaroMu dtotnwtu poklad-
ník jeiti jfdmihu iidniiAMiil--

lWř Učebny fleity tjboru
Nyní tby 4VvU potu
ivohný pokladník ktrrý aUví
kor virr ky íunkee jelta pro

jick ykoi4% není kehu ivohtl

t 2 iVňM lh}hi jHHti#
'

CtnUlolttl trviftt prvwKo (

xlha larukaho fywBMU 'Minsr

vy" pMpiUjb Ui m ltStl liil
vipomlnajt v ikt1m Hvllá"
Kblk Kr4nlurk4 jh ikl
tlaltlka l JirAnkoU ttv[ prv
Nturki i i UottrnUk dr
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Pozor!

ventka Klíšks Krásnohorská po-

dává déjiny vývinu "Minervy" a

kvituj"- - pražské obcí j'ji podporo-váf- d

"Minervy" Jiožena Jírán
ková líčí studentský život na "Mí-nervč-

"

i na universitě a dr Ma

chová kvituje především zásluhy

Klišky Krásnoliorské o vznik a

rozvoj "Minervy" a prof dra
Pélohoubka o vybojování povoleni
ženského Ktudia vysokoškolského
Jako kurimuin uvádíme z úvodu

dr K Machové na upauiatování
že první medíéky české zahájily
svá studia na nčmecke fakult u

prof dra Habla který jim povolil

pitevní cvičení

Vzácný dobrodinec — Kodák a

zároveň čestný občan mčsta Poud-nic- e

profewjr c k české universi-

ty v Praze MUDr Vladimír Sla-ví- k

každého roku v den úmrtí

svého zvčénčlého otce Ant Sla-

víka měšťana roudnického

starostu jmenované obce

aby k rukám jeho složil píí-tpčve- k

fondu chudinskému V těchto

dnech svou každoroční návštěvu

opčt vykonal a mimo 1000 K fon-

du chudinskému a KK) K okamži-

tému podělení chudých místa

Roudnice což stalo se již po třetí
tak že fond ten dělá nyní již :50'
K a chudým rozdáno 300 K při
dal ještě 1000 K a dohodl se se

starostou aby z této částky zalo-

ženo bylo stipendium pro sirotka

po padlém vojínu jenž byl
města Kominice Mim

to tuké obdařil štědře roudnickou

"Matici studentskou" Vzácná a

jisté příkladná ta lidumilnost a

snaha ulevit i bídě chudiny a osu- -

šity slzy dětí svého živitele zba-

vených zasluhuje aby veřejnosti

byla sdělenu

Český lékař zemřel na bojišti —

Z Kutné líory se píšu: Dne 1

července zemřel v olkievt v Jia- -

liěi c a k štábní lékař dr Josef

Černovský který byl plukovním
lékařem pěš pl č 21 v Hoře Kut-n- é

Civilní obyvatelstvo města by-

lo písemnou zprávou úmrtí toho-

to šlechetného lékaře oznamující

právé tak dojato jako důstojni-ctv- o

a mužstvo pluku Pylo-- h

muže který z tichého pozorováni

přírody nabýval zbožné úcty ke

všemu svétu byl to štábní lekar

dr Černovský jemuž úctou a přá
telstvím uplácelo okolí poznavši
vzácný charakter českého vojen-

ského lékaře Véd om svého zod

povědného postavení konal vždy a

všude za doby míru spravedlivě

svoji povinnost kterou s napjetím
sil muže 471eteho rozšířil v době

válečné aby po dvakráte neunav-n- ě

působil jako lékař na bojišti
haličském Tehdy Kutná Hora

blahopřála svému "štábovi" hrdá

na inteligenta neohrožené oběta-

vosti který za krátko na to pf
malém zotavení se znovu od jízdě i

na bojiště aby věrně plnil é

humánní posláni vojenské
ho lékaře Všichni kolem prová-

zeli tehdy odjíždějícího štábního
lékaře jozdravy a přáním "stě
stí" zvlášté "vlastenecká Bpoleč

nost radu za plentou" v hotelu "u
Čeřitého koně" k níž přáteUky
vždy lnul volala svému "radovi
ítábovi" na Sfustnou shledanou po

nabytí nových vítínýeh trofeji
Al stalo no jinak Dr Černov-

ský při konáni vojenských svých

povinnosti ztittřel Jeho fiUmofi-ek- ý

duch byl proto V jMíslednleh

chvílích rozloučeni zcela šfaten
Zah-tč- l k světlu tiadmiukýťh tJ

Jťt jchol podstatou s dr Černov-k- v

jsa Živa zabýval zanechav nám

několik ttítřuýeh pojednáni t op-

tiky My zůntidl d s mílou j"
h rMliuou smutni viHutíitjiie
Dii itcťlti tttéhii Če%kéht MUÍe

Víorného vojeinkého ťkaf

Ucitsl — uddvačsm — "U lov

Noviny" v liruí sděluji i "Přd
mřderin b) U vátrČhéltm soudil U

dáni dtiunčlýťh vUttUta dnývh

výroku UriU obe Vřrwutí

í rsntUtk K b ia tmnl u luHtl
liuiUv K"f y s'dř J ii Mr-líni-

Ya vísbfhw svědků hodil

til uduttl d kiv ttrhuí byla
kr vyiilrm l kávali) %

fa tutu niiulrutni jodbt páhi
Wtiiikv uHtl Jvf KUnrk

irj i# Mty la In l# tyl pro
tňml lí#pr4piwti přřit#tn udil
i A nu?& iiťj řAlíU i íttHt nu

níji jtu určeny trty nJtil"
lUv'ii stihno jiti ia!ouIfhá
l !U!

— i j

novníka do těžkého žaláře na C

měsíců Druhý obžalovaný práv
nik praktikant Havelka byl pro

tentýž delikt odsouzen do žalaie

na 3 měsíce a jediní třetí obžalo-

vaný soudní ňiiskultant dr l'o-eho-
p

byl sproštěn

Bývalo jcěté htúe — Při dnešní

přísné censuře máme jedinou útě-

chu že překonány byly doby kdy

bývalo ještě hůře profesor Ame

Novák uvedl ve své přednášce o

husitské literatuře z let 1820 uz

m řadu příkladů kterak tehdy
v dobách českého probuzení po-

tlačovala eensura vše zdálo hc

jí býti v nějakém vztahu s huni-tisme-

Tak když Hanka roku
J W25 vydal Husův spis "Dcerka"
nesmělo na něm býti uvedeno jms
no Husovo nýbrž jen začáteční

písmena M J II Pověstným cen-

sorem v Pruže byl v té době kří-

žovník Zimmermann Ten roku

Hi' nepřipustil z Tylova proslo-

vu: "Zde Thalii na oltáři klaďte

oběť h jasnou tváří" Verše tyto

musily zníti takto: "Klaďte oběť

s jasnou tváří Thalii zde na tal-

íři" Slova "na oltáři" jako u

rážlivá nebyla propuštěna Jindy
"přilbice" připomínala opčt Žiž-

ku a tak censor nedovolil verše:

"Vojín vůdci svému — by uhasil

žízeň hořící — nesl vodu ve své

přilbici" to muselo býti změně-

no: "nesl vodu ve své čepici"
Podobně místo "Osvětu stavte

proti trne" musilo zníti "Postav
te svíčky proti tmě!"

Prof Ursiny padesátníkem —

Slov Denník píše u příležitosti pa-

desátých narozenin dvorního rady

prof Ursínyho mezi jiným násle-

dovní zajímavá slova: "Profesor

Ursiny patří do malého počtu Slo-váko- v

ktorí sa ncodrodili svojmu
národu a i mimo svojej užšej vla-

sti platné služby kortajú nielen na
vedeekom ale i národnom poli
"Xezčeehizoval" ba ako sa u nás
vrací o tých Slovákoeh ěo v če-

ských školách vyštudujúc u na-

šich bratov životná postat nájdu
a potom si jrfdiodlne žijú zuhud-nú- e

na věštky povnitosti ktoié ako
Slováci sá mravné zaviazaní v pro
spěch Slovenska vykonávat' —

Dvorný rudce Prsíny patří medzi

najairilnejšíeh vodcov brněnských
a moravských Čechov On úěia

kuje nielen na techniku zdarma
tle i na poli soeiálnej činnosti vy-

konává priamo neuvěřitelná prá-

ni Při tom nezabúda nikdy že Ju

rodem Slovák že nesmie nikdy za-

budnut' na úzku národnú súvi-slo- st

ktorú musíme najma Slová-

ci čo účinkujeme mimo hranic
Slovenska intenzivn pěstovat'
Prsíny bol vždy na avojem Htieste

Stural sa o našich studeiitov oteov

sky účinkoval v islbore "('esko
slov Jednoty" rozšiřoval sloven-sk- é

časopisy udržoval stále styky
o Slovcnskom interesoval sa o

luhačovické jntrudy na tidce j
onýeh n pozorovaných širtkej
verejnohti netřnámych drobných
výkonov ktoré nejlepšit karukte

tltEujá drobného prneovnlka če

tko ktovankkého"

Opuítni ilk prtpadtn lupl
řem — ' Puta U e ri iM'': V

lověičkAeh tthV4 slk 'tttitik4
Proudová jejti tnul j iu vojué

čplní sama dnint k V třehto dnceh
o púliMM Í bvU nihli probtiťi4
írnmetftu v pk'jt 'p dvíibb
tpntrtU ebl intiJkot t4u
MhAíí-jlt- l pr&VÍ di poknjť Mul

ký stí li Drozdovou At pipdl
ji Vil krk iMÍ k #id a v) hru

iovl jt smrti nedá It mu penUť
Drixdo A pni! ti inilaviitd a

rdt pk Mittiw k truhla kli-rct- i

íifPVÍrU lUpiá lilmrth truhly tť
háil m'i Jt' korun j

- I fcl

vttl a a nimi pak nUl Dteb
A uítmU lámi udihl u čtsetv

J I lupič tr pAtrli v umbi V tstt
tiika 8r4mk l o V a dt4'a
li I Ulvl

Buďte bedlivými kdyi opouítlt k&ru a neobihie]t JI ni-

kdy ladem dokud jíte ta dflva nopreivédflll ! nejeda jlai kira
opiíným muíreui Nopoiornont ntňie taadno býti pričluou vStni
nehody rotnoite nám ivýiu poikSnUu tabrAult ntoxnemu přípa-
du neitoatL
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